

ABSOLUCIÓN DE CONSULTAS ADMINISTRATIVAS**ADJUDICACIÓN SELECTIVA N° SEL-0034-2023-OFP/PETROPERU - Segunda Convocatoria
SERVICIO BIENAL INSPECCIÓN GENERAL DE TANQUES DE ALMACENAMIENTO DEL
ONP Y ORN**

EMPRESA:	INGECONTROL S.A
RUC:	8600501460

CONSULTA N° 1	Bases Administrativas
NUMERAL: 10.6 - A	N° de Página : 6
Consulta: El cual se refiere a "En caso de que el postor se presente en Consorcio, para efectos de acreditar la experiencia sólo será válida la documentación presentada por la parte o partes del consorcio que ejecutarán las obligaciones establecidas en las Bases del proceso, de acuerdo con lo declarado en la promesa de consorcio. La evaluación de la experiencia en este caso, se realizará sobre la base de la sumatoria de la experiencia individual obtenida por cada uno de sus integrantes". Por favor confirmar si, ¿Para la experiencia total presentada, se tendrá en cuenta la sumatoria de la experiencia de cada integrante del consorcio?	
RESPUESTA: En caso de que el postor se presente en Consorcio, para efectos de acreditar la experiencia sólo será válida la documentación presentada por la parte o partes del consorcio que <u>ejecutarán</u> las obligaciones establecidas en las Bases del proceso, de acuerdo con lo declarado en la promesa de consorcio. La evaluación de la experiencia se realizará sobre la base de la sumatoria de la experiencia individual obtenida por cada uno de sus integrantes.	

CONSULTA N° 2	Bases administrativas
NUMERAL 10.6	N° de Página N° 6
Consultas: ¿Todos los integrantes deben presentar experiencia o es válido que un solo integrante del consorcio acredite la experiencia solicitada?	
RESPUESTA: Es válido para la parte o partes del consorcio que <u>ejecutarán</u> las obligaciones establecidas en las Bases del proceso, de acuerdo con lo declarado en la promesa de consorcio.	

CONSULTA N° 54	Indicar archivo al que corresponda hacer la consulta: Bases Administrativas
NUMERAL:	N° de Página N°
Consultas: Amablemente se solicita ampliar el plazo de cierre para el 31 de enero del 2024	
RESPUESTA: No es posible, la etapa de consultas concluyó el 18.12.2023	

CONSULTA N° 55	Indicar archivo al que corresponda hacer la consulta: Bases Administrativas
NUMERAL:	N° de Página N°
Consultas: Amablemente se solicita ampliar el plazo de preguntas para el viernes 22 de diciembre del 2023	
RESPUESTA: No es posible, el plazo es proporcional o equivalente en días desde la nueva fecha de integración de bases a la presentación de propuestas, a fin de garantizar la equidad, transparencia y libre competencia de los participantes.	